ПРОТОКОЛ № 6
 ГОДОВОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ АКЦИОНЕРОВ

ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

«МОРДОВСКАЯ ЭНЕРГОСБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ»

[image: image1.wmf]
Полное фирменное наименование – Открытое акционерное общество «Мордовская энергосбытовая компания»

Место нахождения Общества -  РФ, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Большевистская, д.117 А
Вид общего собрания – годовое собрание
Форма проведения общего собрания – собрание (совместное присутствие акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование).

Дата проведения общего собрания – 04 июня 2009 г.

Место проведения общего собрания – г. Саранск, пр. Ленина, д. 50, актовый зал здания НОУ «Мордовский учебный центр «Энергетик»».

Время начала регистрации – 09 часов 00 минут.

Время окончания регистрации – 10 часов 25 минут.

Время открытия собрания – 10 часов 00 минут.

Время закрытия собрания –10 часов 45 минут.

Дата составления протокола – 17 июня 2009 г.
Собрание проводится в соответствии с решением Совета директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» (Протокол № 73 от 20 апреля 2009 г.).

Список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров, составлен по состоянию реестра акционеров Общества на 20 апреля 2009 г.
Функции счетной комиссии выполняет регистратор Общества – Открытое  акционерное общество «Центральный Московский Депозитарий».
Место нахождение регистратора: 107078, г. Москва, Орликов переулок, д.3, корп. В.

Уполномоченное лицо регистратора – Самойлов С.И.
Председатель годового общего собрания акционеров Общества – Председатель Совета директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания»  – Кириллов Ю.А.
Секретарь годового общего собрания – Зубанова Т.М.

В соответствии с требованиями ст. 58 Федерального закона «Об акционерных обществах» от 26.12.1995 года № 208-ФЗ кворум имеется, собрание правомочно принимать решение по вопросам повестки дня.

Повестка дня:

1.
Утверждение годового отчета Общества;

2.
Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и  убытках (счетов прибылей и убытков) Общества;

3.
Утверждение распределения прибыли Общества по результатам 2008 г.;

4.
О размере, сроках и форме выплаты дивидендов по результатам 2008 г.;

5.
Избрание членов Совета директоров (наблюдательного совета) Общества;

6.
Избрание членов Ревизионной комиссии (ревизора) Общества;

7.
Утверждение аудитора Общества;

8.
Об утверждении Устава Общества в новой редакции;

      9.     О выплате вознаграждений и компенсаций членам Совета директоров Общества.
Рассмотрение вопросов повестки дня и принятие решений по ним.
1. Первый вопрос повестки дня: Утверждение годового отчета Общества.
	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании (владельцы размещенных голосующих акций)
	1 345 037 710

	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в собрании
	1 265 891 321

	Кворум по данному вопросу   (%)
	94,1157

Кворум имеется.

Слушали: Генерального директора Иконникова С.Е. с предложением утвердить Годовой отчет Общества.
Голосовали:
	Варианты голосования
	Число голосов
	% от принявших участие в голосовании

	«ЗА»
	1 265 591 321
	99,9763

	«ПРОТИВ»
	300 000
	0,0237

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	0
	                                         0,0000

	«Не голосовали»
	0
	0,0000

	Число голосов в бюллетенях, которые признаны недействительными
	0

Решили: Утвердить годовой отчет Общества.
Решение принято.

2.       Второй  вопрос повестки дня: Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, в том   числе отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества.
	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании (владельцы размещенных голосующих акций)
	1 345 037 710

	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в собрании
	1 265 891 321

	Кворум по данному вопросу  (%)
	94,1157

Кворум имеется.
Слушали: Главного бухгалтера Табачникову Г.В. с предложением утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Общества, в том числе отчет о прибылях и убытках Общества, по результатам 2008 финансового года.
Голосовали:
	Варианты голосования
	Число голосов
	% от принявших участие в голосовании

	«ЗА»
	1 265 591 321
	99,9763

	«ПРОТИВ»
	300 000
	                                         0,0237

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	0
	                                         0,0000

	«Не голосовали»
	0
	0,0000

	Число голосов в бюллетенях, которые признаны недействительными
	0

Решили: Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Общества, в том числе отчет о прибылях и убытках Общества, по результатам 2008 финансового года.
Решение принято.
3. Третий  вопрос повестки дня: Утверждение распределения прибыли Общества по результатам 2008 г.
	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании (владельцы размещенных голосующих акций)
	1 345 037 710

	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в собрании
	1 265 891 321

	Кворум по данному вопросу  (%)
	94.1157

Кворум имеется.

Слушали: Главного бухгалтера Табачникову Г.В. с предложением утвердить распределение прибыли (убытков) Общества по результатам 2008 финансового года.
 Голосовали:
	Варианты голосования
	Число голосов
	% от принявших участие в голосовании

	«ЗА»
	1 129 891 321
	89.2566

	«ПРОТИВ»
	133 300 000
	10.5301

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	2 700 000
	0.2133

	«Не голосовали»
	0
	0.0000

	Число голосов в бюллетенях, которые признаны недействительными
	0

Решили: Утвердить следующее распределение прибыли (убытков) Общества по результатам 2008 финансового года:

	(тыс. руб.)

	Нераспределенная прибыль (убыток) отчетного периода:
	(-68 954)

	Распределить на: Резервный фонд
	-

	Дивиденды
	-

	Погашение убытков прошлых лет
	-

	Накопление (нераспределенная часть чистой прибыли)
	-

Решение принято.

4.    Четвертый вопрос повестки дня: О размере, сроках и форме выплаты дивидендов по результатам 2008 г.

	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании (владельцы размещенных голосующих акций)
	1 345 037 710

	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в собрании
	1 265 891 321

	Кворум по данному вопросу  (%)
	94,1157

Кворум имеется.

Слушали: Главного бухгалтера Табачникову Г.В. с предложением не выплачивать дивиденды по обыкновенным акциям Общества по результатам 2008 года.

 Голосовали:
	Варианты голосования
	Число голосов
	% от принявших участие в голосовании

	«ЗА»
	1 262 891 321
	99.7630

	«ПРОТИВ»
	300 000
	0.0237

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	2 700 000
	0.2133

	«Не голосовали»
	0
	0.0000

	Число голосов в бюллетенях, которые признаны недействительными
	0

Решили: Не выплачивать дивиденды по обыкновенным акциям Общества по результатам 2008 года.

Решение принято.

5.     Пятый  вопрос повестки дня: Избрание членов Совета директоров (наблюдательного совета) Общества.
	Число голосов для кумулятивного голосования, которыми по данному вопросу обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании (владельцы размещенных голосующих акций)
	9 415 263 970

	Число голосов для кумулятивного голосования, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в собрании
	8 861 239 247

	Кворум по данному вопросу  (%)
	94.1157

Кворум имеется.

Слушали: Секретаря годового общего собрания акционеров Зубанову Т.М. с предложением об избрании в члены Совета директоров Общества следующих кандидатов:
1. Барышев Николай Васильевич

2. Артемов Анатолий Васильевич

  3. Громов Максим Евгеньевич

4. Кириллов Юрий Александрович

5. Шашков Сергей Анатольевич

6. Сидоров Сергей Альбертович

7. Бросайло Павел Андреевич

8. Зуева Ольга Хаимовна

9. Иконников Сергей Евгеньевич

 Голосовали:
	№
п/п
	Ф.И.О. кандидата
	Число голосов для
кумулятивного голосования
	% *

	«ЗА», распределение голосов по кандидатам

	1
	Иконников Сергей Евгеньевич
	1 133 228 807
	12.7886

	2
	Громов Максим Евгеньевич
	1 131 725 900
	12.7716

	3
	Кириллов Юрий Александрович
	1 131 725 900
	12.7716

	4
	Сидоров Сергей Альбертович
	1 131 725 900
	12.7716

	5
	Бросайло Павел Андреевич
	1 131 725 900
	12.7716

	6
	Зуева Ольга Хаимовна
	1 131 700 000
	12.7714

	7
	Шашков Сергей Анатольевич
	1 129 025 900
	12.7412

	8
	Барышев Николай Васильевич
	934 334 480
	10.5441

	9
	Артемов Анатолий Васильевич
	0
	0.0000

	«ПРОТИВ» всех кандидатов
	0
	0.0000

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» по всем кандидатам
	0
	0.0000

	«Не голосовали» по всем кандидатам
	2 597 000
	0.0293

* - процент от принявших участие в голосовании

	Число голосов в бюллетенях, которые признаны недействительными
	3 449 460

Решили: Избрать Совет директоров Общества в следующем составе:
1. Громов Максим Евгеньевич

2. Кириллов Юрий Александрович

3. Шашков Сергей Анатольевич

4. Сидоров Сергей Альбертович

5. Бросайло Павел Андреевич

6. Зуева Ольга Хаимовна

7. Иконников Сергей Евгеньевич

Решение принято.

6. Шестой  вопрос повестки дня: Избрание членов Ревизионной комиссии (ревизора) Общества.
	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании (владельцы размещенных голосующих акций)
	1 345 037 710

	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в собрании
	1 265 891 321

	Кворум по данному вопросу  (%)
	94,1157

Кворум имеется.

Слушали: Секретаря годового общего собрания акционеров Зубанову Т.М. с предложением об избрании в члены Ревизионной комиссии Общества следующих кандидатов:
1. Емелина Ольга Николаевна

2. Коробкова Светлана Ивановна

  3. Жирнов Григорий Владиславович

4. Мордвинов Александр Михайлович

5. Назарова Наталья Евгеньевна

6. Кириллов Владимир Александрович

7. Владимиров Игорь Александрович

 Голосовали:
	№
	Ф.И.О. кандидата
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕР-ЖАЛСЯ»
	«Недей-ствителен»
	«Не голосовали»

	1
	Жирнов Григорий Владиславович
	1 132 126 381
	89.4331
	133 000 000
	0
	764 940
	0

	2
	Назарова Наталья Евгеньевна
	1 131 914 701
	89.4164
	133 018 900
	0
	957 720
	0

	3
	Мордвинов Александр Михайлович
	1 131 839 101
	89.4104
	133 094 500
	0
	957 720
	0

	4
	Владимиров Игорь Александрович
	1 129 426 381
	89.2199
	135 700 000
	0
	764 940
	0

	5
	Кириллов Владимир Александрович
	1 129 350 781
	89.2139
	135 775 600
	0
	764 940
	0

	6
	Емелина Ольга Николаевна
	135 987 280
	10.7424
	1 129 139 101
	0
	764 940
	0

	7
	Коробкова Светлана Ивановна
	135 987 280
	10.7424
	1 129 139 101
	0
	764 940
	0

Решили: Избрать Ревизионную комиссию Общества в следующем составе:
1. Жирнов Григорий Владиславович

2. Назарова Наталья Евгеньевна

3. Мордвинов Александр Михайлович

4. Владимиров Игорь Александрович

5. Кириллов Владимир Александрович

Решение принято.

7.     Седьмой  вопрос повестки дня: Утверждение аудитора Общества.
	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании (владельцы размещенных голосующих акций)
	1 345 037 710

	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в собрании
	1 265 891 321

	Кворум по данному вопросу  (%)
	94,1157

Кворум имеется.

Общему собранию акционеров Общества было предложено 2 (две) кандидатуры аудиторов Общества:
· ООО «Стройаудит-экспресс»;
· ЗАО «Акционерная аудиторская компания «Право и финансы».

Слушали: Главного бухгалтера Табачникову Г.В. с информацией по кандидатам в аудиторы Общества.
 Голосовали:
	№
	Ф.И.О. кандидата
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕР-ЖАЛСЯ»
	«Недей-ствителен»
	«Не голосовали»

	1
	ООО «Стройаудит-экспресс» (лицензия № Е 002836 от 10.12.2002 г.)
	1 129 214 701
	89.2031
	135 700 000
	0
	976 620
	0

	2
	ЗАО «Акционерная аудиторская компания «Право и финансы»» (лицензия № Е 006726 от  23.12.2004 г.)
	2 700 000
	0.2133
	1 262 214 701
	0
	976 620
	0

Решили: Утвердить аудитором Общества ООО «Стройаудит-экспресс» (лицензия № Е 002836 от 10.12.2002 г.).
Решение принято.
8.      Восьмой вопрос повестки дня: Об утверждении Устава Общества в новой редакции.
	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании (владельцы размещенных голосующих акций)
	1 345 037 710

	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в собрании
	1 265 891 321

	Кворум по данному вопросу  (%)
	94.1157

Кворум имеется.

Слушали: Помощника Генерального директора – начальника юридического отдела Маркиянова С.В. с предложением утвердить Устав Общества в новой редакции.
 Голосовали:
	Варианты голосования
	Число голосов
	% от принявших участие в голосовании

	«ЗА»
	1 262 891 321
	99.7630

	«ПРОТИВ»
	0
	0.0000

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	2 700 000
	0.2133

	«Не голосовали»
	0
	0.0000

	Число голосов в бюллетенях, которые признаны недействительными
	300 000

Решили: Утвердить Устав Общества в новой редакции.
Решение принято.
9. Девятый вопрос повестки дня: О выплате вознаграждений и компенсаций членам   Совета директоров Общества.
	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании (владельцы размещенных голосующих акций)
	1 345 037 710

	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в собрании
	1 265 891 321

	Кворум по данному вопросу  (%)
	94.1157

Кворум имеется.

Слушали: Генерального директора Иконникова С.Е. с предложением утвердить Положение о выплате членам Совета директоров Общества вознаграждений и компенсаций в новой редакции.
 Голосовали:
	Варианты голосования
	Число голосов
	% от принявших участие в голосовании

	«ЗА»
	1 262 891 321
	99.7630

	«ПРОТИВ»
	0
	0.0000

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	2 700 000
	0.2133

	«Не голосовали»
	0
	0.0000

	Число голосов в бюллетенях, которые признаны недействительными
	300 000

Решили: Утвердить Положение о выплате членам Совета директоров Общества вознаграждений и компенсаций в новой редакции.
Решение принято.
Приложение:
1. Протокол счетной комиссии об итогах голосования на общем собрании акционеров Открытого акционерного общества «Мордовская энергосбытовая компания» от 04 июня 2009 года на 2 (двух) л.

Настоящий протокол составлен в двух экземплярах.

Председатель собрания

Ю.А. Кириллов
Секретарь собрания

Т.М. Зубанова
PAGE
2